令和４年度第１回横浜吉田中学校

同窓会理事会議事録

１．日   時  令和４年７月３０日（土）

1４時～1５時２０分

２．場   所  横浜吉田中学校コミュニティハウ

ス（旧富士見中学校敷地内）にて

３．出 席 者  米盛学校⾧ 井上圓三 浜村延明

山本欣志 岡本修司 秋元 寛

鈴木 富 谷藤宗克  以上８

名

４．開会の挨拶    浜村理事から今年 2 月に中村宣

吉会⾧が逝去されたことの報告があり会

     ⾧のご冥福を祈り出席者全員で黙祷しま

     した

     議事に入る前に本日出席いただいた母校

     の米盛学校⾧より学校の近況報告がされ

     ました。また今年 10 月に母校が統合 10

年目を迎え記念式典を予定していること

の企画を伺いました。

５．議   事

１）『令和元年度』『令和 2 年度』『令和 3

年度』の活動報告と決算書について

    ①当該年３年度分の総会がいずれもコロナ

禍により開催されませんでした。今理事会

にて３年度分の承認を得ました。

 ２）役員の改選について

②同窓会規約に基づき役員（会⾧、副会⾧、

会計監査）の改選を行いました。当同窓会

発足時より会⾧を務めてきた中村会⾧の逝

去もあって今期は会⾧職を空席とし井上副

会⾧を会⾧代行として選出しました

３）本年度の同窓会活動につて

同窓会活動がコロナ感染の状況によって制

約を受けざるを得ない現状の中で米盛学校

⾧から当同窓会が企画している『落語鑑賞

会』を例年通り令和５年３月の卒業式前に

開催を希望する旨要望がありました。

また１０月の横浜𠮷田中学校統合１０周年

の記念式典において同窓会より記念品の寄

贈を要望されました。同窓会として出来る

範囲の中で協賛することを約束しました

(横浜𠮷田中学校同窓会理事会   横浜吉田中学校

コミュニティハウスにて)

 令和４年８月１日